Sesquipollicaria, tenuissima, compresso-tecta (?), parte anteriore recta versus caput atte-

nuata, posteriore crassiore, subcompressa, apice caudali obtuso. Ova ovalia dupli serie disposita.

Qui a specie tertia, nisi corpore forsitan magis recto, distinguam, non invenio. In Catalogo Viennensi manuscripto alias ditissimo Falconis Capillaria non enumeratur, neque ipse talen deprehendi.

11. Trichosoma Corvorum.

ZEDER (Naturgeschichte der Eingeweide-würmer p. 60. §. 10. se in *Corvo Caryocatacte* Capillarias reperisse refert, sed non describit. In Catalogo Viennensi Capillariae in intestinis *Corvi Monedulae et Picae* repertae habentur.

Genus III. Trichocephalus.

Hujus et praecedentis generis affinitatem supra exposui. Species ab auctoribus passim male descriptae nunc quidem maribus cognitis optime determinatae, haud numerosae videntur, et Trichocephalum echinatum, in ventriculo Lacertae apodis obvium, revera a reliquis distinctum et facile novo genere (*Sclerotrichum*) enumerandum si excepéris, omnes in Mammalium crassis habitant.

2. Trichocephalus palaeformis R. n. sp.

In *Simiae ursinae* pridie mortuae coeco et summa coli parte specimen seminea tria unumque masculum, mortua quidem sed recentissima Septembri mense Berolini reperi.

Longitudo *maris* fere quindecim, *feminarum* 21, circiter lineas aequabat, cuius tertiant

fere partem corpus sibi sumsit. Color albus, corporis parte longitudinaliter cinerascente.

Os orbiculare; *capitis* apex minus tenuis ac Trichocephali humani, fere unguicularis. Reliquam quoad foruam cum illo convenient, excepto tamen *genitali masculo*, quod valde singulare dicendum est. Est scilicet terminale; vagina vero primum cylindrica et aequalis tandem in partem palaesformem magnam et truncatam ampliatur, ex qua stylus longissimus curvus emergit. Hic per vaginam decurrens vasculo corporis seminifero inseritur et ejusdem est crassitie.

Ovula utrinque nodulo aucta nonnisi in crassa Trichocephali parte occurunt. *Tractus intestinalis* ab illo humani eo diversus est, quod magis undique constrictus sit et fere Hirudinis intestinum referat.

Obs. 1. Specimina in *Simiae Sphingis* intestinis reperta, quae BREMSEURUS noster misit a meis non differunt, sed *Simia ursina* et *Sphinx* eandem etiam speciem effingere videntur. In Museo Vlennensi praeterea specimen et masculum et feminineum in *Simiae Satyri* et feminineum in *Simiae Subacae* intestinis crassis obiata, prorsus convenientia vidi. Genitale masculum in nullo satis evolutum est.